
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1540 DEL 03/05/2024

OGGETTO: PROCEDURA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, ART.50,

COMMA1 LETT.A) D.LGS N. 36/2023 PER “LAVORI DI ADEGUAMENTO PRESSO IL

CENTRO DIURNO DEL D.S.B. DI PENNE A SEGUITO DEL VERBALE NAS N.33/209 DEL

07 LUGLIO 2021 ”. CIG B1356B772E



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura finalizzata all’affidamento diretto, art.50, comma1 lett.a)
D.LGS n. 36/2023 per “Lavori di adeguamento presso il Centro Diurno del D.S.B. di Penne
a seguito del Verbale NAS n.33/209 del 07 Luglio 2021 ” – CIG B1356B772E

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del
20
settembre 2018, e confermato con Delibera n.1660 del 14 novembre 2023 nell’esercizio delle
funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha adottato la seguente determinazione
dirigenziale:

PREMESSO che:
 In data 07.07.2021 c/o il Piano Seminterrato del C.E.R.S. di Penne è sopraggiunto un

accertamento dei Carabinieri per la Tutela della Salute NAS di Pescata;
A seguito del sopra indicato accertamento, i Carabinieri per la Tutela della Salute NAS di

Pescata hanno emesso il Verbale n.33/209 (128) del 7.07.2021, i tecnici dell’UOC Servizi
Tecnici Manutentivi stabiliscono la necessità di eseguire dei lavori di adeguamento;
Il designato Responsabile unico del procedimento, Geom. Rocco Abbruzzese, in qualità di

Tecnico dell’UOC Servizi Tecnici Manutentivi, predispone gli elaborati tecnici inerenti ai lavori
in questione, fissando l’importo di progetto in complessivi € 148.500,00 iva compresa di cui €
71.014,51 relativi ai lavori ed oneri per la sicurezza ed € 77.485,49 inerenti alle somme a
disposizione dell’amministrazione;
L’ASL di Pescara non è in grado di eseguire direttamente i lavori in parola tramite propri

dipendenti, ha la necessità di appaltarli ad operatori economici del settore;
Le lavorazioni in oggetto richiedono l’intervento di una ditta specializzata;
Per il predetto intervento il RUP applica la procedura semplificata ex art 50, co.1, lett. a), D.Lgs.

n. 36/2023 onde garantire rapidità di soluzione ed anche nel rispetto del principio di
economicità;
Il Rup attiva in data in data 15.04.2024 una procedura di gara con lettera prot. nr. 0037023/24

del 15.04.2024, trasmessa a mezzo piattaforma Net04Market, invitando alla stessa gli operatori
economici iscritti all’Albo fornitori dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi individuati in base
al rispetto del principio di rotazione degli inviti, alla qualità delle prestazioni, al rispetto dei
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, avendo riguardo al principio della
libera concorrenza, alla parità di trattamento, alla non discriminazione e alla trasparenza:

RAGIONE SOCIALE P.IVA / C.F.
1 DEAEDIL S.R.L.S. 04422370710
2 EDILIZIA ITAL 02359780687
3 MIPA IDROTERMICA 04255330716

entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 21.04.2024 pervengono le offerte dei seguenti
operatori economici invitati:
DEAEDIL S.R.L.S.
EDILIZIA ITAL .

CONSIDERATO che:
Gli offerenti risultano essere in possesso di requisiti adeguati a svolgere i lavori oggetto

dell’affidamento diretto, di aver dichiarato di possedere i requisiti morali o generali di cui agli
art. 94 e 95 D.lgs. 36/2023, già dichiarati in sede di iscrizione sulla Piattaforma Net04Market ;
Gli offerenti hanno l’idoneità professionale – art. 100, comma 1 D.Lgs. 36/2023 nonché essere

iscritti ed abilitati alla suddetta piattaforma ;
Il ribasso offerto di aggiudicazione è pari al 4,50 % sull’importo a base d’asta di € 69.320,29

oltre iva;

VISTO che



Il RUP ritenuto congruo il prezzo offerto in rapporto alla prestazione richiesta, nonché
conveniente e rispondente alle esigenze tecniche della Stazione appaltante;

RITENUTO di aggiudicare la procedura, identificata dal CIG B15D404200, espletata ai sensi
dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.LGS. 36/2023 per l’affidamento dei Lavori di adeguamento
presso il Centro Diurno del D.S.B. di Penne a seguito del Verbale NAS n.33/209 del 07
Luglio 2021 alla impresa DEAEDIL S.R.L.S. con sede in VIA GALLIANI N. 8, Foggia - P.IVA
e Cod. Fisc. 04422370710, per un importo complessivo di € 67.895,10 iva esclusa di cui €
66.200,88 iva esclusa per i lavori ed € 1.694,22 iva esclusa per gli oneri della sicurezza;

DATO ATTO
Che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari € 82.832,02 iva compresa è da

riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2024;
Che la società in parola ha dichiarato di VOLER subappaltare i lavori oggetto, come indicato nel

Verbale di gara;
Che la stipula del contratto relativo ai lavori in questione avverrà mediante scambio di

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata) ai sensi dell’art.18, comma 1 del D.lgs. 36/2023.

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

Visto il D.lgs.36/2023;

Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive;

Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con

Delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Geom. Rocco

Abbruzzese, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
2) DI AFFIDARE la procedura identificata identificata dal CIG B15D404200, espletata ai sensi
dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.LGS. 36/2023 per l’affidamento dei Lavori di adeguamento
presso il Centro Diurno del D.S.B. di Penne a seguito del Verbale NAS n.33/209 del 07
Luglio 2021 alla impresa DEAEDIL S.R.L.S. con sede in VIA GALLIANI N. 8, Foggia - P.IVA
e Cod. Fisc. 04422370710, per un importo complessivo di € 67.895,10 iva esclusa di cui €
66.200,88 iva esclusa per i lavori ed € 1.694,22 iva esclusa per gli oneri della sicurezza;
3) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda ASL di Pescara;
4) DI REGISTRARE la somma complessiva € 148.500,00 , comprensivo dei lavori e delle
somme a disposizione dell’amministrazione, è da riferire alla voce di conto 0703010101 del
bilancio 2024;
5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art.27 del D.lgs. 36/2023
6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.











UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 06.05.2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-05-03T10:28:37+0000




